ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ

ПРОТОКОЛ № 1/16

от 9 июня 2016 года

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

 ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Общественного совета при

Департаменте труда и социальной

защиты населения города Москвы

–

24 человека  (список прилагается)

от Департамента труда и

социальной защиты населения

города Москвы

министр Правительства Москвы

руководитель Департамента
  Петросян В. А.

заместители руководителя

Департамента

 Барсукова Т.М.,  Белов А.Г.,

Бесштанько А.В., Келлер П.А.,

Комарова Н.Ю., Полякова Т.М.

руководители подразделений

Департамента
 Буланова Т.А., Боголюбов С. В.,

Деева Л.Ю.,  Мартынов Д.В.,

Трусова И.А., Холомцева Ю.В.

начальники Управлений социальной

защиты населения

административных округов города

Москвы

– 11 человек (список прилагается)

приглашенные

– 8 человек (список прилагается)

«О концепции содействия занятости населения в городе Москве»

(Бесштанько А.В., Шабалин В.Н., Смирнов С.Н., Бобков В.Н., Доброхлеб В.Г.,

Кучмаева О.В., Потокин  М.)

1. Одобрить Концепцию развития службы занятости населения в городе

Москве с учетом поступивших замечаний и предложений.

2. Предложить Департаменту труда и социальной защиты населения города

Москвы:

2.1. Провести экономический анализ затрат при предоставлении

государственной услуги города Москвы содействия гражданам в поиске

подходящей работы в рамках законодательных норм, установленных на

региональном и федеральном уровнях.

2.2. Подготовить предложения по:

–  выработке концепции нормирования труда универсальных специалистов

(кураторов) Центра занятости населения города Москвы;

– организации специализированных программ трудоустройства лиц

пенсионного возраста;

– вовлечению в трудовую деятельность лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.

2.3. Усилить взаимодействие с технопарками, частными агентствами

занятости и образовательными организациями по подбору персонала.

«Государственное частное партнерство на рынке трудоустройства столицы»

(Оськин В.В., Шабалин В.Н., Петросян В.А.)

Принять к сведению информацию Оськина В.В. о государственном частном

партнерстве на рынке трудоустройства столицы и предложения по формированию

новых инструментов и технологий трудоустройства инвалидов и людей старшего

возраста.

Разное
( Бессолова О.А., Шабалин В.Н.)

1. Одобрить предложение Бессоловой О.А. о создании рабочей группы

по совершенствованию методологии проведения независимой оценки качества

работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере социального

обслуживания населения в городе Москве.

2. В рабочем порядке согласовать кандидатуры членов рабочей группы.

Председатель Общественного

совета при Департаменте труда и

социальной защиты населения

города Москвы                                                                                     В.Н. Шабалин

Приложение 1

к Протоколу № 1/16

от 09.06.2016 заседания

Общественного совета

Список членов  Общественного совета

при Департаменте труда и социальной защиты населения города Москвы,

присутствующих на заседании 9 июня 2016 года

№ ФИО Должность

 Председатель Общественного совета

1. Шабалин

Владимир

Николаевич

заместитель директора ФГБНУ НИИ общей патологии и

патофизиологии РАН, академик РАМН, профессор, доктор

медицинских наук, заслуженный деятель науки Российской

Федерации, Лауреат премии Совета Министров СССР

 Заместители председателя Общественного совета

2. Бессолова

Ольга

Асланбековна

исполнительный директор Автономной некоммерческой

организации «Совет по вопросам управления и развития»

3. Смирнов

Сергей

Николаевич

директор Института социальной политики и социально-

экономических программ НИУ «Высшая школа экономики»

 Члены Общественного совета

4. Антошкин

Николай

Тимофеевич

председатель Правления Межрегиональной общественной

организации «Клуб Героев Советского Союза, Героев

Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы»

города Москвы и Московской области, Герой Советского

Союза

5. Базоев

Владимир

Заурбекович

председатель Московской городской организации

Всероссийского общества глухих

6. Бобков

Вячеслав

Николаевич

генеральный директор Всероссийского центра уровня жизни

7. Борисов

Александр

Иванович

генеральный директор Московской международной бизнес

ассоциации

8. Гобзева

Ольга Фроловна

(матушка Ольга)

председатель общественно-религиозной организации

Православного Марфо-Мариинского сестричества во имя

Феодоровской Божией Матери

9. Доброхлеб

Валентина

Григорьевна

главный научный сотрудник Института социально-

экономических проблем народонаселения РАН, профессор,

доктор экономических наук, академик РАЕН

10. Кезина

Любовь

Петровна

генеральный директор Реабилитационного центра для

инвалидов «Преодоление», академик РАО

11. Корнеев

Игорь

Викторович

председатель Правления Общероссийской общественной

организации «Союз пенсионеров России»

12. Кулик

Мария

Сергеевна

президент регионального благотворительного общественного

фонда содействия в сфере пропаганды здорового образа

жизни «Качество жизни»

13. Куприянов

Александр

Иванович

главный редактор газеты «Вечерняя Москва»

14. Кучмаева

Оксана

Викторовна

заведующая лабораторией Института семьи и воспитания

Российской академии образования

15. Лёвин

Алексей

Гаврилович

председатель Правления Московской общественной

организации Героев Социалистического труда и полных

кавалеров ордена Трудовой Славы

16. Лобанова

Надежда

Валентиновна

председатель Московской городской организации

Всероссийского общества инвалидов

17. Мошковский

Александр

Николаевич

председатель Московской городской организации

Всероссийского общества слепых

18. Оськин

Валерий

Валентинович

председатель Ассоциации консультантов по подбору

персонала

19. Потокин

Михаил

(проиерей

Михаил)

председатель Комиссии по социальному служению при

Епархиальном совете

20. Потяева

Татьяна

Александровна

уполномоченный по правам человека в городе Москве

21. Присецкая

Наталья

Игоревна

председатель Общества поддержки родителей с

инвалидностью и членов их семей «Катюша», председатель

Общественного совета родителей с инвалидностью,

воспитывающих несовершеннолетних детей пари

Департаменте труда и социальной защиты населения города

Москвы

22. Пузанкова

Галина

Николаевна

исполнительный директор Регионального

благотворительного общественного фонда по поддержке

социально незащищенных категорий граждан

23. Слухай

Иван

Андреевич

председатель Московского комитета ветеранов войны

24. Хохлова

Светлана

Константиновна

президент Регионального общественного движения в защиту

инвалидов «Рощинцы»

Приложение 2

к Протоколу № 1/16

от 09.06.2016 заседания

Общественного совета

СПИСОК присутствующих от Управлений социальной защиты населения

административных округов города Москвы на заседании общественного

совета 9 июня 2016 года

№/

п/п

ФИО Административный

округ

Должность

1 Беставашвили

Илья Русланович

Северо-Западный  Начальник

управления

2 Ирхина

Светлана Леонидовна

Северный  И.о. начальника

управления

3 Корчагина

Ольга Сергеевна

Юго-Восточный  Начальник

управления

4 Кудряшова

Валентина Николаевна

Северо-Восточный  Начальник

управления

5 Осипова

Ирина Юрьевна

Троицкий и

Новомосковский

Начальник

управления

6 Сафонова

Людмила Васильевна

Зеленоградский  Начальник

управления

7 Скоробогатова

Анна Геннадьевна

Восточный  Начальник

управления

8 Титова

Светлана Владимировна

Юго-Западный  Начальник

управления

9 Тихонова

Татьяна Евгеньевна

Центральный  И.о. начальника

управления

10 Утунова

Елена Цадыровна

Южный  Начальник

управления

11 Хашимова

Ирина Львовна

Западный  Начальник

управления

Приложение 3

к Протоколу № 1/16

от 09.06.2016

заседания

Общественного совета

Список приглашенных на заседание Общественного совета при

Департаменте труда и социальной защиты

населения города Москвы 9 июня 2016 года

№

п/п

ФИО Место работы, должность

1 Саванов

Юрий Борисович

заместитель председателя Московской

Конфедерации промышленников и

предпринимателей (работодателей)

2 Чиннов

Сергей Александрович

заместитель председателя Московской

Федерации профсоюзов

3 Туравненко

Егор Михайлович

заведующий отделом по защите
экономических интересов трудящихся
Московской Федерации профсоюзов

4 Мещеряков

Иван Александрович

член рабочей группы по профориентации и

интеграции молодых инвалидов при комиссии

по делам инвалидов при президенте РФ

5 Тимофеев

Георгий Ярославович

директор ГКУ ЦЗН города Москвы

6 Цирин

Игорь Викторович

директор ГАОУ ДПО Центр «Профессионал»

7 Шкут

Роман Александрович

директор ГКУ Центр занятости молодежи

8 Непочатых

Лариса Анатольевна

заместитель директора ГКУ ЦЗН города

Москвы

http://www.mtuf.ru/podr/econom
http://www.mtuf.ru/podr/econom